PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº  121, DE 01 DE JUNHO DE  2006.

Altera o Decreto nº 10, 14 de janeiro de
2005, que nomeia os membros do
Conselho Municipal Escolar de Palmas.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art.
71, incisos I e III, da Lei Orgânica do Município, combinado com a Lei nº 930, de 1º de
setembro de 2000, alterada pela Lei nº 982, de 4 de abril de 2001 e em consonância com a
Resolução FNDE/MEC nº 038/2004.

D E C R E T A :

Art. 1º O inciso II, do art. 1º, do Decreto nº 10, de 14 de janeiro de 2005,

passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Ficam designados os membros, abaixo relacionados, para
comporem o Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CMAE:

II – Representante do Poder Legislativo:

1) Titular: Jadson Soares dos Reis;
2) Suplente: Paulo Martinez Severino.”

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALMAS, 1º de junho de 2006.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

             ANTÔNIO LUIZ COÊLHO

Procurador Geral do Município

PUBLICADO EM
PLACAR

Em 1º/06/2006